
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-UBND           Trà Bồng, ngày     tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh số dư dự toán vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình 

mục tiêu quốc gia tại Quyết định số 613/QĐ-UBND ngày 06/3/2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ 

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 

số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 613/QĐ-UBND ngày 06/03/2025  của Ủy ban nhân 

dân huyện Trà Bồng về việc chuyển nguồn ngân sách và số dư dự toán năm 

2024 sang 2025 để tiếp tục thực hiện (lần 01). 

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 21/01/2025 của Ủy ban nhân 

tỉnh Quảng Ngãi quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương 

năm 2025. 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công văn số 

158/TCKH ngày 19/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh số dư dự toán vốn sự nghiệp thực hiện các Chương 

trình mục tiêu quốc gia tại Quyết định số 613/QĐ-UBND ngày 06/3/2025 của 

UBND huyện Trà Bồng. Cụ thể chi tiết có Phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Căn cứ trên cơ sở Quyết định điều chỉnh số dự dự toán của 

UBND huyện các đơn vị: Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện, Phòng Văn 

hóa, Khoa học và Thông tin huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng 

Dân tộc và Tôn giáo được bố trí kinh phí chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng và 

thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định 



 2 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 

khác không điều chỉnh vẫn giữ nguyên thực hiện tại Quyết định số 613/QĐ-

UBND ngày 06/3/2025 của Chủ tịch UBND huyện Trà Bồng. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Dân tộc và Tôn giáo, Nông nghiệp và Môi trường, Văn 

hoá, Khoa học và Thông tin; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND và UBND: C,PVP(KTTH, MN), CVMN; 

- Lưu: VT 

 
CHỦ TỊCH 

 
Trần Hoàng Vĩnh 

 


		2025-03-24T08:37:14+0700


		2025-03-24T10:31:57+0700


		2025-03-24T10:31:57+0700


		2025-03-24T10:31:57+0700




